
Nº. 646/2019  ÁGUA CLARA – MS, SEGUNDA-FEIRA, 25 DE NOVEMBRO DE 2019.        ANO III 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br Página 1/2 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 

 

Edvaldo Alves de Queiroz - Prefeito Muncipal             Jurema Nogueira de Matos - Vice – Prefeita 

Antonio Alves Bertuluccci - Procurador Geral do Município                                                                                 Antônio Sérgio da Silva – Controlador Interno 

Ana Claudia Marques dos Santos - Secretária Municipal de Assistência Social, Trabalho e Habitação           Ésio Vicente de Matos - Secretário Municipal de Esportes                                                  

Rondiney Ribeiro da Silva - Secretário Municipal de Saúde                                                                                  Rozilda Queiroz Vida - Secretária Municipal de Administração 

Rodrigo Cordeiro de Matos - Secretário Municipal de Meio Ambiente e Turismo. Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico e Sustentável 

Sand Demmis Donero - Secretário Municipal de Cultura                                                                                         Sonia Mara Nogueira - Secretária Municipal de Educação 

Valcleia Ferreira Benassi - Secretária Municipal de Finanças                                                                                 Waldenir Ferreira Lino - Secretário Municipal de Infraestrutura 

Diário Assinado por: 

                                                                                                                                                                                                                                                  
 

SUMÁRIO 
 

Gabinete do Prefeito 
Termo de Homologação – Pregão Presencial  Nº.......057/2019 
Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº.................060/2019 
Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº.................062/2019 
Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº.................064/2019 
Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº.................066/2019 

 
GABINETE DO PREFEITO 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 173/2019 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 057/2019 

Homologo o resultado do procedimento licitatório na 
modalidade Pregão Presencial nº. 057/2019, tendo com 
Contratação de empresa para aquisição de materiais para 
distribuição gratuita (kit de enxoval de bebe), visando atender 
a Secretaria Municipal de Assistência Social Trabalho e 
Habitação, edital e seus anexos, conforme descrito no edital e 
seus anexos, Em favor da empresa abaixo elencada: 
EMPRESAS VENCEDORAS ADJUDICADAS NO MENORES VALOR 
POR ITEM: DISTRIBUIDORA ACL DE ELETROMESTICO LTDA 
EPP, CNPJ/MF Nº 26.289.337/0001-54. VALOR: R$8.410,75 
(oito mil e quatrocentos e dez reais e setenta e cinco 
centavos). MALLONE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ/MF 
Nº 00.589.733/0001-03. VALOR: R$7.216,00 (sete mil e 
duzentos e dezesseis reais). MARIA DO SOCORRO SOUSA DO 
VALE ME, CNPJ/MF Nº 26.461.086/0001-43. VALOR: 
R$7.679,70 (sete mil e seiscentos e setenta e nove reais e 
setenta centavos). SKS COMERCIO DE MOVEIS E 
EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/MF Nº 30.391.752/0001-91. 
VALOR: R$8.809,00 (oito mil e oitocentos e nove reais). 
VALOR TOTAL DAS EMPRESAS ADJUDICADAS: R$32.115,45 
(trinta e dois mil e cento e quinze reais e quarenta e cinco 
centavos), valor global.  

Água Clara/MS, 25 de novembro de 2019. 
Edvaldo Alves De Queiroz 

Prefeito Municipal 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 Sistema de Registro de Preços.  

Processo Administrativo n° 155/2019.  
Pregão Presencial n° 060/2019. 

O Município de Água Clara/MS, torna público a abertura da 

Licitação, que será regida nos termos da Legislação em vigor e 
condições constantes no edital: Tipo: Menor Preço (item). 
OBJETO: seleção da proposta mais vantajosa para a 
administração pública, objetivando o registro de preços para 
aquisição de materiais de construção, conforme solicitação das 
Secretarias Municipal de Esporte, Educação, Saúde e 
Assistência social, conforme edital e seus anexos. 
RECEBIMENTO E ABERTURA DAS PROPOSTAS: ás 08:00 horas 
do dia 05 de dezembro de 2019. LOCAL: na Sala de Reuniões 
da Prefeitura Municipal de Água Clara/MS, sito a Rodovia BR 
262 – Km 135 – Centro - CEP 79.680.000. EDITAL: O Edital 
encontra-se a disposição dos interessados, no Setor de 
Licitações, ou por e-mail edital@pmaguaclara.ms.gov.br. 
INFORMAÇÕES: Telefone (0XX67) 3239-1291 das 07h00min 
ás 13h00min. Se ocorrer feriado ou outros fatos impeditivos, 
que impeça a realização da sessão pública fica a mesma 
adiada para o primeiro dia útil que se seguir, no mesmo local e 
horário.  

Água Clara/MS, 22 de novembro de 2019. 
Marcos Antônio Garcia 

Pregoeiro 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
Processo Administrativo n° 037/2019.  

Pregão Presencial n° 062/2019. 
O Município de Água Clara/MS, torna público a abertura da 
Licitação, que será regida nos termos da Legislação em vigor e 
condições constantes no edital: Tipo: Menor Preço (item).  
OBJETO: Seleção da proposta mais vantajosa para a 
administração pública, objetivando o registro de preços para 
contratação de empresa contratação de empresa para 
aquisição de rouparia hospitalar, (paramentação e centro 
cirúrgico), enfermaria (pijama para pacientes), materiais 
hospitalares (enxoval para leitos), visando atender as 
necessidades do hospital municipal "Nossa Senhora 
Aparecida", conforme edital e seus anexos. RECEBIMENTO E 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: ás 08:00 horas do dia 09 de 
dezembro de 2019.  LOCAL: na Sala de Reuniões da Prefeitura 
Municipal de Água Clara/MS, sito a Rodovia BR 262 – Km 135 
– Centro - CEP 79.680.000. EDITAL: O Edital encontra-se a 
disposição dos interessados, no Setor de Licitações, ou por e-
mail edital@pmaguaclara.ms.gov.br. INFORMAÇÕES: Telefone 
(0XX67) 3239-1291 das 07h00min ás 13h00min. Se ocorrer 
feriado ou outros fatos impeditivos, que impeça a realização 
da sessão pública fica a mesma adiada para o primeiro dia útil 
que se seguir, no mesmo local e horário.  



Nº. 646/2019  ÁGUA CLARA – MS, SEGUNDA-FEIRA, 25 DE NOVEMBRO DE 2019.        ANO III 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br Página 2/2 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 

 

Água Clara/MS, 22 de novembro de 2019. 
Marcos Antônio Garcia 

Pregoeiro 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
Sistema de Registro de Preços.  

Processo Administrativo n° 132/2019.  
Pregão Presencial n° 064/2019. 

O Município de Água Clara/MS, torna público a abertura da 
Licitação, que será regida nos termos da Legislação em vigor e 
condições constantes no edital: Tipo: Menor Preço (item). 
OBJETO: seleção da proposta mais vantajosa para a 
administração pública, objetivando o registro de preços para 
contratação de empresa para aquisição de medicamentos 
pactuados da atenção básica, visando suprir as necessidades 
diárias da Farmácia Municipal Adélia Rodrigues, conforme 
solicitação da secretaria municipal de saúde, edital e seus 
anexos. RECEBIMENTO E ABERTURA DAS PROPOSTAS: ás 
08:00 horas do dia 10 de novembro de 2019. LOCAL: na Sala 
de Reuniões da Prefeitura Municipal de Água Clara/MS, sito a 
Rodovia BR 262 – Km 135 – Centro - CEP 79.680.000. Edital: 
O Edital encontra-se a disposição dos interessados, no Setor 
de Licitações, ou por e-mail edital@pmaguaclara.ms.gov.br. 
INFORMAÇÕES: Telefone (0XX67) 3239-1291 das 07hoomin 
ás 13hoomin. Se ocorrer feriado ou outros fatos impeditivos, 
que impeça a realização da sessão pública fica a mesma 
adiada para o primeiro dia útil que se seguir, no mesmo local e 
horário. Água Clara/MS, 22 de novembro de 2019. 

Marcos Antônio Garcia 
Pregoeiro 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

Sistema de Registro de Preços.  
Processo Administrativo n° 178/2019. 

Pregão Presencial n° 066/2019. 
O Município de Água Clara/MS, torna público a abertura da 
Licitação, que será regida nos termos da Legislação em vigor e 
condições constantes no edital: Tipo: Menor Preço (item). 
OBJETO: Seleção da proposta mais vantajosa para a 
administração pública, objetivando o registro de preços para 
aquisição de medicamentos injetáveis, para o Hospital 
Municipal “Nossa Senhora Aparecida”, conforme solicitação da 
Secretaria Municipal de Saúde, edital e seus anexos. 
RECEBIMENTO E ABERTURA DAS PROPOSTAS: ás 08:00 horas 
do dia 11 de dezembro de 2019. LOCAL: na Sala de Reuniões 
da Prefeitura Municipal de Água Clara/MS, sito a Rodovia BR 
262 – Km 135 – Centro - CEP 79.680.000. EDITAL: O Edital 
encontra-se a disposição dos interessados, no Setor de 
Licitações, ou por e-mail edital@pmaguaclara.ms.gov.br. 
INFORMAÇÕES: Telefone (0XX67) 3239-1291 das 07hoomin 
ás 13h00min. Se ocorrer feriado ou outros fatos impeditivos, 
que impeça a realização da sessão pública fica a mesma 
adiada para o primeiro dia útil que se seguir, no mesmo local e 
horário. Água Clara/MS, 22 de novembro de 2019. 

Marcos Antônio Garcia 
Pregoeiro 

 


		2019-11-25T13:41:01-0300
	ROZILDA QUEIROZ VIDA:61531626149




